
Projekt  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR …/…/25 

RADMY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia ……… 2025 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1  

im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie, poprzez likwidację szkoły filialnej w Łachowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9,  

w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933), uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XV/108/25 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie, 

poprzez likwidację szkoły filialnej w Łachowie, § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”    

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

 

Grzegorz Dudkiewicz  



 

UZASADNIENIE  

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1, ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora 

Oświaty, sformułowanej w postanowieniu z 25 lutego 2025 r., Rada Miejska we Włoszczowie 

podjęła 29 kwietnia 2025 r. uchwałę Nr XV/108/25 w sprawie przekształcenia Szkoły Pod-

stawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie, poprzez likwidację szkoły filialnej 

w Łachowie.  

W § 5 określono, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.     

Zmiana sformułowana w niniejszej nowelizacji uwzględnia stanowisko Wojewody 

Świętokrzyskiego określone w piśmie z 22 maja 2025 r., zawiadamiającym o wszczęciu  

postępowania nadzorczego dotyczącego powołanego wyżej § 5, ponieważ przedmiotowa 

uchwała nie jest aktem prawa miejscowego, a zatem nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


